
For  fem  år  siden  afslører
dokumenter  NATO’s  løgne  om
Udvidelse mod Øst
23. marts 2014 – I deres krav om skriftlige, legale garantier
fra NATO om, at dets BMD-system ikke er rettet mod Rusland,
har  den  russiske  regering  uophørligt  taget  spørgsmålet  om
brudte løfter fra amerikanske regeringsembedsmænd fra 1990 op,
om at NATO ikke ville bevæge sig »en tomme« mod Øst. Vestlige
ledere har gentagne gange benægtet, at et sådant løfte er
afgivet.

Siden 1999, har NATO annekteret 12 lande, som har været medlem
af  Warszawa-pagten.  Tre  af  disse  var  medlemmer  af  selve
Sovjetunionen.

Hvad er sandheden? Lad os se beviserne.

Et indlæg på Spiegel Online publiceret den 26. november 2009
citerer fra den dengang nyligt ophævede hemmeligstempling af
vestlige dokumenter, som viser Vestens løgnagtige påstande.
Dokumenterne styrker de russiske statslederes erklæringer om,
at Vesten brød sine løfter.

Spiegel Online: »Der kan ikke være nogen diskussion om det,
som forsvarsministeren [James Baker III] sagde den 9. februar
1990 i den pragtfulde St. Katarina-hal i Kreml. Med Bakers
ord, så ’bliver der ikke en tommes udvidelse mod øst af NATO’s
jurisdiktion  over  NATO-styrker’,  under  forudsætning  af,  at
Sovjetunionen  går  med  til  et  NATO-medlemskab  af  det
genforenede  Tyskland.  Det  ville  Moskva  tænke  over,  sagde
Gorbatjov, men tilføjede: ’enhver udvidelse af NATO’s zone er
uacceptabel.’«

Alligevel,  som  den  daværende  russiske  præsident  Dmitri
Medvedev sagde i november 2009, fik Rusland »intet af det, vi
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blev forsikret om – nemlig, at NATO ikke ville ekspandere i
det uendelige mod øst, og at der kontinuerligt ville blive
taget hensyn til vore interesser.«

Spiegel Online skrev: »Datidens politiske ledere er i dag
ældre herrer, der ikke nødvendigvis altid finder det let at
huske  præcist,  hvad  der  skete  dengang.«  Men  optegnelserne
viser,  f.eks.,  at  den  10.  februar  1990  sagde  den  tyske
udenrigsminister  Hans-Dietrich  Genscher  til  den  sovjetiske
udenrigsminister Eduard Sjevardnadse, »Vi er bevidst om, at
NATO-medlemskab  af  et  forenet  Tyskland  rejser  komplicerede
spørgsmål. For os er imidlertid en ting sikkert: NATO vil ikke
ekspandere  mod  øst.«  Og  fordi  konverteringen  kredser
hovedsageligt  om  Østtyskland,  tilføjede  Genscher  eksplicit:
»For så vidt angår ikke-udvidelsen af NATO, gælder dette også
generelt.«

 

Susan Rice klager over russiske øvelser, mens NATO gennemfører
øvelser derudad

Obamaregeringen, opsat som den er på at »beskytte« verden fra
ikkeeksisterende  russisk  aggression,  gav  fredag  udtryk  for
tvivl  om  Ruslands  hensigter  mht.  dets  udstationering  af
tropper i områder af landet, som ligger i den modsatte ende af
det sydøstlige Ukraine. Den nationale sikkerhedsrådgiver Susan
Rice tror ikke på, at disse russiske tropper blot foretager
træningsøvelser.

»Det er ikke klart, hvad dette signalerer«, sagde hun fredag
under en briefing i Det hvide Hus. »Deres tidligere praksis og
gabet mellem, hvad de har sagt, og hvad de har gjort, taget i
betragtning,  overvåger  vi  naturligvis  situationen  med
skepsis.«

Unavngivne  højtplacerede  embedsmænd  i  Pentagon  sagde  til
Washington Post, at de deler Rices bekymringer og følger de
russiske militæraktiviteter »med voksende uro« og usikkerhed



om den russiske præsident Putins »ambitioner.«

»De russiske styrker forstærkes, med hovedparten langs med
Ukraines  østgrænse«,  sagde  en  embedsmand.  »Det  er  vores
synspunkt, at de ikke udelukker nogen muligheder, inkl. at gå
ind, absolut. Hvis de vælger at gøre det, ville vi simpelt hen
ikke få meget forvarsel.«

Alt imens Rice klager, og Pentagon er alarmerede, fortsætter
NATO sine øvelser i Østeuropa, med planer om at udvide dem.
Den amerikanske ambassadør til Polen Stephen Mull sagde i går,
at  diskussioner  var  i  gang  om  at  udvide  de  øvelser,
flyvevåbnet foretager på Lask-flyvebasen i det centrale Polen
til at inkludere fem andre Østeuropæiske lande og de Baltiske
Stater. Der er allerede udstationeret et dusin F-16 jagerfly
og 300 folk i Lask til øvelserne, og 10 amerikanske F-15’er er
udstationeret i Litauen til NATO’s flypatruljeringsmission i
Baltikum.  Den  franske  forsvarsminister  Jean-Yves  Le  Drian
tilbød,  under  et  besøg  i  Estland,  at  levere  fire  franske
jagerfly til Baltikum og muligvis yderligere jagere og et
AWACS-fly til Polen.

I Bulgarien startede Exercise Saber Guardian i går, med 1300
tropper fra 12 forskellige NATO-lande og partnerlande – af
hvilke det ene er Ukraine – og som »har til formål at øge den
regionale fleksibilitet, bevare og forstærke NATO’s evne til
at operere sammen og lette den multinationale træning«, iflg.
en talsmand fra den amerikanske hær.


